
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879 13Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 2015

Título: CONVÊNIO 05/2015
N° da Publicação:
Exercício: 2015
Objeto: Conceder estágio curricular remunerado aos estudantes 
regularmente matriculados nos cursos técnicos de nível médio 
em Enfermagem, Farmácia e Segurança do Trabalho nos órgãos 
da Administração Direta e Entidades Autárquicas e Fundacionais 
do Governo do Estado do Pará.
Vigência do Convênio: 23/04/2015 a 22/04/2019
Valor: R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 23/04/2015
PARTES:
Benefi ciário: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - 
SENAC
Concedente: Governo do Estado do Pará através da Secretaria 
de Estado de Administração - SEAD

Protocolo 824481

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 010/2015/IOE, tendo como objeto 
a aquisição de papel jornal em bobina, na forma especifi cada 
no edital e seus anexos, o qual proclamou como vencedora a 
empresa RCL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - ME, 
resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto 
no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto 
de 2002.
Belém (PA), 29 de Abril de 2015.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 824281

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 133 de 24 de abril de 2015
DESIGNAR, como titular a servidora MARIA DE LOURDES MAUÉS 
RAMOS, matrícula nº 5857244/9, Coordenadora de Gestão de 
Pessoas, e como suplente as servidoras; INEZILDA PANTOJA DOS 
REIS, matrícula nº 3154734/1, Gerente de Administração de 
Pessoal e IVANEIDE CUNHA DE MELO, matrícula nº 2009781/1, 
Assistente Administrativo, para atuarem como ADC’s do IASEP, 
junto a Escola de Governança Pública do Estado do Pará.           
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 1º de maio 
de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 824244

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 VISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.

NUMERO:006/2015
OBJETO: Contratação de Credenciados (Pessoa Jurídica e Física ) 
para a prestação de serviços na área de saúde aos segurado do 
IASEP, no município de Barcarena /PA.
ENTREGA DO EDITAL; Os interessados poderão retirar a 
Chamada Pública, nos seguintes sites: www.compraspara.
pa.gov.br e www.iasep.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 06/05/2015 A 21/05/2015
Local: IASEP, localizado na Av. Gentil Binttencourt nº.2175- 1º 

andar -Bairro: São Braz, no horário de 09:00 às 14:00 horas.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
LOCAL DE ABERTURA: BELÉM  DATA: 06/05/2015   HORA DE 
ABERTURA: 09:00
PROGRAMA DE TRABALHO:546808  NATUREZA DE DESPESA: 
339039  - 339036 FONTE DE RECURSO:0261
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 824472

VISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.

NUMERO:007/2015
OBJETO: Contratação de Credenciados (Pessoa Jurídica e Física ) 
para a prestação de serviços na área de saúde aos segurado do 
IASEP, no município de Bragança/PA.
ENTREGA DO EDITAL; Os interessados poderão retirar a 
Chamada Pública, nos seguintes sites: www.compraspara.
pa.gov.br e www.iasep.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 06/05/2015 A 21/05/2015
Local: IASEP, localizado na Av. Gentil Binttencourt nº.2175- 1º 
andar -Bairro: São Braz, no horário de 09:00 às 14:00 horas, , 
ou na Agencia do IASEP no Município de Bragança/Pará, situado 
na Rua General Gurjão nº. 907, Bairro: Centro, no horário de 
09:00 as 14:00hs.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
LOCAL DE ABERTURA: BELÉM  DATA: 06/05/2015   HORA DE 
ABERTURA: 09:00
PROGRAMA DE TRABALHO:546808  NATUREZA DE DESPESA: 
339039  - 339036 FONTE DE RECURSO:0261
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 824474

 VISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.

NUMERO:008/2015
OBJETO: Contratação de Credenciados (Pessoa Jurídica e Física ) 
para a prestação de serviços na área de saúde aos segurado do 
IASEP, no município de Paragominas/PA.
ENTREGA DO EDITAL; Os interessados poderão retirar a 
Chamada Pública, nos seguintes sites: www.compraspara.
pa.gov.br e www.iasep.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 06/05/2015 A 21/05/2015
Local: IASEP, localizado na Av. Gentil Binttencourt nº.2175- 1º 
andar -Bairro: São Braz, no horário de 09:00 às 14:00 horas,  
ou na Agência do IASEP no Município de Paragominas/Para, 
endereço na rua do Contorno nº 227, bairro: Centro -CEP 
68.628.245, no horário de 09:00 as 14:00hs.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
LOCAL DE ABERTURA: BELÉM  DATA: 06/05/2015   HORA DE 
ABERTURA: 09:00
PROGRAMA DE TRABALHO:546808  NATUREZA DE DESPESA: 
339039  - 339036 FONTE DE RECURSO:0261
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 824475

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 013/2015
Data da assinatura: 30/04/2015
Vigência: 04/05/2015 a 04/05/2016
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na Prestação de Serviços de Recepcionista 
nas instalações e nos bens móveis do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará.
Exercício: 2015
Unidade Orçamentária - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará.
Funcional Programática: 09.272.1369-6543: Modernização do 
RPPS do Estado do Pará
Fonte de Recurso: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta.
Natureza da Despesa - 339039
Valor: R$ 470.509,20
Contratado: A.A.J Lourenço & Cia Ltda
Endereço: Travessa do Chaco,  nº 1847, Marco
CEP: 66.093-541 - Belém/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 824677

Contrato: 014/2015
Data da assinatura: 30/04/2015
Vigência: 04/05/2015 a 04/05/2016
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação de 
pessoa jurídica especializada na locação de 02 (dois) veículos 
utilitário tipo van Marca/Modelo: Fiat Nova Ducato Minibus TB 
2.3 Diesel 2014, para atender o Igeprev no dia 08/05/2015, 
em conformidade com as especifi cações e condições gerais 
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital 
02/2014 SEAD/DGL, que passa a integrar o presente Contrato, 
sob a forma de anexo, como se nele fossem transcritos, no 
seguinte documento
Exercício: 2015
U.G. - 840201 / U.O. - 84201
Fonte - 0261- Recursos Próprios Diretamente Arrecadados pelo 
Instituto.
Natureza da Despesa - 339033 - Passagens e Despesas com 
Locomoção.
Valor: R$ 920,00
Contratado: R & LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA
Endereço: Av. Julio Cesar, n° 3948 - Cj, Res. Marex, Bairro: Val 
de Cães,
CEP: 66.617-420 - Belém/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 824679

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 129  DE 30 DE ABRIL DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANDREA GUSMÃO BRITO, matrícula nº. 
5888196/2, ocupante do cargo de Secretário de Coordenação, 
para responder pela Coordenação de Suporte Operacional - 
CSOP, durante o impedimento do titular CLAUDIO MARCIO ALVES 
VIEIRA, matrícula nº. 5466385/1, em virtude de concessão de 
Férias, no período de 13/04/2015 a 12/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 824208

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N° 005/2015 
referente ao Processo nº 490149/2014.
Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE 
COMPREENDE A EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS, RODOVIÁRIAS E  FLUVIAIS  E SERVIÇOS 
CONGÊNERES.
Tipo: MENOR PREÇO
Firma vencedora:

ITEM EMPRESA

01 e 02 VALEVERDE AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - EPP

Belém, 04 de maio de 2015.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

Protocolo 824484


